Për: Zyrën Kadastrale në Komunën e _________						  
Parashtruesi i kërkesës: .        Data:         __.__.____  
Kërkesë për lëshimin e dëshmisë së posedimit  
Unë, ___________ [Emri Juaj i Plotë], paraqes këtë kërkesë për lëshimin e një certifikate të posedimit për pronën e cila ndodhet në adresën ___________ . Kjo kërkesë bazohet në faktin se unë kam poseduar dhe përdorur këtë pronë në mënyrë të vazhdueshme dhe të pa ndërprerë për një periudhë të gjatë kohore, duke përmbushur të gjitha kushtet ligjore për t'u konsideruar posedues i ligjshëm.
1. Informacion mbi Pronën Lloji   i   Pronës :   ___________  [ Përshkrimi   i   pronës , p.sh.,  shtëpi ,  apartament ,  tokë ,  etj . ] Adresa  e  Pronës :   ___________  [ Adresa  e  plotë  e  pronës ] Përdorimi   i   Pronës :   ___________  [ Përshkrimi   i   mënyrës   së   përdorimit   të   pronës   nga   ju ]
2. Bazat për Kërkesën për Certifikatën e Posedimit Kohëzgjatja  e  p osedimit :   ___________  [ Përshkrimi   i   periudhës   së   kohës   gjatë   së   cilës   keni   poseduar   dhe   përdorur   pronën ] Fakte   dhe   d ëshmi   të   p osedimit :   ___________  [ Përshkrimi   i   fakteve   dhe   dëshmive   që   tregojnë   posedimin   tuaj   të   vazhdueshëm   dhe   të  pa  ndërprerë   të   pronës ] Mbështetje   l igjore :   ___________  [ Referenca   ligjore   që   mbështesin   të   drejtën   tuaj   për   lëshimin  e  certifikatës   së   posedimit , p.sh.,  neni   i   ligjit   për   posedimin  e  pronës ]
3. Provat dhe Dokumentet Mbështetëse Kontrata   dhe   d okumente   të   t jera :   Dokumente   që   dëshmojnë   posedimin   tuaj   të   ligjshëm   të   pronës , p.sh.,  kontrata ,  faturat  e  shërbimeve ,  etj . Deklarata   nga   d ëshmitarët :   Deklarata   nga   dëshmitarët   që   mund   të   konfirmojnë   posedimin   dhe   përdorimin   tuaj   të   pronës . Fotografi   dhe   e videnca   të   r jera :   Fotografi   dhe   dokumente   të   tjera   që   tregojnë   gjendjen   aktuale   të   pronës   dhe   mënyrën  e  përdorimit   të   saj   nga   ju .
4. Kërkesa për Lëshimin e Certifikatës së Posedimit
Kërkoj që Gjykata të shqyrtojë këtë kërkesë dhe të lëshojë certifikatën e posedimit për pronën e ndodhur në ___________ [Adresa e Pronës].
Kërkoj që certifikata e posedimit të lëshohet në emrin tim, duke marrë parasysh të gjitha faktet dhe provat e paraqitura që mbështesin këtë kërkesë.
Duke marrë parasysh të lartcekurat, kërkoj që Zyra Kadastrale e Komunës të pranojë këtë kërkesë për lëshimin e certifikatës së posedimit dhe të marrë të gjitha masat e nevojshme për të siguruar që posedimi im i ligjshëm të njihet dhe të konfirmohet me certifikatë të vlefshme.
___________ [Emri Juaj i Plotë]
Data: ___________ [Data e Parashtrimit]
Nënshkrimi: ___________ [Nënshkrimi Juaj]
__________________________  
